
NO 

G. R. 1. 
nEG, N° 1--i 5 7c i 9 9 

! 	ExP. N° ..m y c 9 9 Y 
GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTI 

N' 015 -2021-G.R.-JUNÍNIGRI. 

Huancayo, 2 0 ENE 2021 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA N°306-
2020-GR-JUNÍN/GRI se aprueba el Expediente Técnico de Saldo de Obra 2da etapa 
del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL 
TAMBO - HUANCAYO - JUNIN". Con CUI N°2200807, y demás documentos que pasan 
a formar parte integrante de los antecedentes de la presente resolución. 

CONSIDERANDO: 
Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 

popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para 
su administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la 
finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo 
la inversión pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley Orgánica 
de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 28013, 
28926 y 28961; 

r.,44 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE o 
z)NFRAESTRUCTURA N°306-2020-GR-JUNÍN/GRI se aprueba el Expediente Técnico 

e Saldo de Obra 2da etapa del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL 
CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", CODIGO SNIP 
N°172307 Y CON CUI N°2200807, con un plazo de ejecución de 90 días calendarios, 
Por la Modalidad de Administración Directa y un presupuesto general vigente al mes de 
diciembre del 2020 del modo siguiente: 

RESUMEN DE PRESUPUESTO 
"MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL 
TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", CODIGO SNIP N°172307 Y CON CUI 

N°2200807 
Componente Monto S/. 

P'RESUPUESTO DE OBRA S/.8"458,672.14 
PRESUPUESTO TOTAL U8'458,672.14 



GOBIERNO REGIONAL. DE IUNIN 

Que, mediante Memorando N°117-2021-GRJ-GRI, de fecha 18 de enero de 

2021, se designa como Residente de obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. 
MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN CODIGO 

SNIP N°172307 Y CON CUI N°2200807, al Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos. 

Que, mediante Memorando N°116-2021-GRJ-GRI, de fecha 18 de enero de 

2021, se me designa como Inspector de Obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA 
I.E. MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", 
CODIGO SNIP N°172307 Y CON CUI N°2200807, al Ing. Carlos Alberto Pérez Rafael. 

Que, mediante INFORME TÉCNICO N°17-2021-GRJJGRI/SGO, de fecha 19 de 
enero del 2021, el Ing. Jorge Luis Crisóstomo Campos - Sub Gerente de Obras, en 
su condición de residente de obra encargado REMITE a la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras; INFORME TECNICO PARA APROBACION DE 

ANALITICO DE OBRA, con la siguiente consideración: 

INFORME TECNICO N°17-2021-GRJ/GRI/SGO  
(..0) 
CONCLUSIÓN Y RECOMENDACIONES:  
Por lo expuesto líneas arriba, se SOLICITA LA APROBACIÓN DEL 
PRESUPUESTO ANALÍTICO VÍA ACTO RESOLUTIVO del saldo de obra 2da 
etapa del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL CASTILLA, 
DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", CODIGO SNIP N°172307 Y 
CON CUI N°2200807, de acuerdo al sustento realizado y con la siguiente 

estructura 
RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANALITICO 

CERA: Saldo da Obra 2da Etapa del hoyado "MEJORAMIENTO DE LA :NTITLICION Elle' TIJA MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO —10JANCAY0 - 

JUNIh'", con CÓDIGO SNIP l3972307, UNIDO :J. INVERSIONES 14'22COIKT 

Ni.5070CC 	 DEI 

FTE. FINANCIAN. 	RECURSOS 	"RERACIONES OFICIALES CE CREDITO (ECCE; 

Tzin DE RECURSO 	F 

AÑO 	 2021 

TUNCION 	 ' 0022 EDUGAC1ON 

PROGRAMA 	: 0047 ECUCACION BASICA 

SUB-PROGRAMA 	' 0010 INFRAESTRUCTURA Y EGOIPAMIENTO 
Ramo da Otra 2da Etapa al Pteryatta '111EJCIRAMENTO CE LA INTITUCX1N Hale-AMA UARtSCAl. cAsia.u. DISTRrt0 DE EL TAMBO — 

PROYECTO 	HUANCAY0 - „UNIN". con CÓDIGO SMP N'172307, 'MECO DE WvERSCNES N"2200807 

CAEREM=710EA 	COEMERMO Racacaw. CE :UNEN - Sub WSIr-Cla DE CEBRAS 

MODA:- EIECUCION ADMINISTRACICN DIRECTA 

*" 1 	to .. 	 Essszlfica cid. 4*I Gasta 
GASTOS 

COSI O IáNCCTO 	causimis  Sue I* 

a 	Il IADaaslaox oe ACTIVOS NO FINANCIEROS 

1 	11 CONSTRLEGON DE makerla Y taTAIXTVRA 

OTRAS ESTRUCTURAS 

2 2 AOVA Y SAHIAMIENTO 
l- 

3 	COSTO CE C<, 	UCCIC I 	8 AOMINISTRACION DIRECTA ,  PEPSGrlil Mb 11i301 

21 	2 'OSTO Ot CONSTRUCCON POR AOMNISTRACION DIRECTA • arever 112E74.SEF 	11.410.11 

3 3i 3 	2 	2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADMINISTRAOON CIRECTA - SESPAOCE 7.291,1711.98: 	201.223.87 

1 	, 	COSTO oE ccerwraucac.. +118 ACIMINS ~CON CONECTA • SOUIPOS PARA ORCINA 0.0r 1,30010 

1  23.131.  Lar, 1224$4.071 	4,4611,11a2.14 

Que, en atención a: INFORME TÉCNICO N°17-2021-GRJ/GRUSGO, el Ing. 
Carlos Alberto Pérez Rafael — en su calidad de Inspector de obra encargado, emite 

el INFORME TECNICO N° 001-2021-GRJ/IC/CAPR, de fecha 20 de enero del 2021, 



GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

donde Aprueba el Presupuesto Analítico de obra del proyecto: "MEJORAMIENTO DE 
LA I.E. MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", 
CODIGO SNIP N°172307 Y CON CUI N°2200807, con !a siguier.te consideración.  

INFORME N° 001-2021-GRJ/10-CAPR  

( • • • ) 
CONCLUSIONES 
Esta inspección de obra en atención a lo requerido en dccumentos de referencia 
a) y c) ha evaluado y emite pronunciamiento aprobando la solicitud de 
aprobación del presupuesto analítico del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. 
MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", 
CODIGO SNIP N°172307 Y CON CUI N°2200807, de acuerdo a la siguiente 
estructura: 

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANALITICO 

OBRA: Saldo do Obra ida Etsana del Proyecto 'MEJORAMIENTO DE LA INTITUCION EDUCATIVA MARISCAL CASTILLA DISTRITO CE EL TAMBO — HUANCAYO 
JUNIN", con CODIGO SNIP N°172307, (RICO DE INVERSIONES 14*-22SOSu1 

tégotazo 	: ou 
PÍE. FINANCIAN. 	: RECURSOS PC« OPERACIONES OFICIALES P.E casuro (ROCA 
TIPO DE RECURSO : F 
AMO 	 : 2021 
(UNCION 	: 0022 EDUCACION 
PROGRAMA 	: 0047 EDUCACION BÁSICA 
SUB-PROGRAMA 	: COLO INFRAESTRUCTURA f EQUIPAMIENTO 

Sato Ce Obra 20(1 Etapa NI Proyecto -MEXYRAIMENTO CE LA INTTTUDION EDUCATIVA MARISCAL CASTLLA. uvrarro ce EL TAMBO — 
PROYECTO 	SUAI,CLAY0 • ..UNIIrt, con DOMO SNIP 90112307, UNIDO DE INVERSIONES hn2200807 
DEPENDENCIA 	: GOBIERNO RECIONAL DE 1104/N • SUB GERENCIA DE CEBAS 
MOOAL. EJECUCION : ADMINISTRACT(IN DIRECTA 

• s w ispectftca chip MN Gana COSTO [INICIO GASTOS 
~ALES 

3 E ADQUISICION CE ACTTYOS %0 FINANCIEROS 

2 1 21 OONSTRUCCOR DE EGIPCIOS Y ESTRUCTURA 

2 	2 OTRAS esTRUCTURAS 

2 AOLIA Y SANEAMIENTO 

2 4  II 2 2 3 caen* cm cornsoavooON POR ADMINISTRACION DIRECTA • PERSONN 010,73E  

V 2 2 4 corro ce contrarnuccION POR ACINIMSTRACIONOMICIA . emes 131,211 11,94101 
2 3: 2 2 S COSTO DE. CCNSTRUCOON POR ADMINVITR140004 DIRECTA -SERVICIOS 7,302,370,0 201.24.07 

3 0 2; 2 1 COSTO DE CONSTRUCCION POR AOMINISTRACION DIRECTA- EOUPOS PARA OPONA 0 L5)3.00 

2224117.44 	2.124144 4451,112.14 

Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTE mediante ACTO RESOLUTIVO, 
constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 
inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador 
directo y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido 
técnico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del 
Reglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA 
REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene 
vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos 

s 
prj,11:1) 	Que, mediante REPORTE N°176-2021-GRJ/GRI/SGSLO, la Sub Gerencia de 

,Lipervisión y Liquidación de Obras, remite APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO 
‘.4  iÁNALíTICO DE OBRA del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL 

CASTILLA, DISTRITO DE EL TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", CODIGO SNIP 
N°172307 Y CON CUI N°2200807, a la Gerencia Regional de Infraestructura para la 
aprobación del PRESUPUESTO ANALÍTICO mediante Acto resolutivo. 



GOBIERNO REGIONAL DE JUNIN 

CER 

requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de 
un acto resolutivo meramente formal. 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondiente: 

SE RESUELVE: 
ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO DE OBRA 

del proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA I.E. MARISCAL CASTILLA, DISTRITO DE EL 
TAMBO - HUANCAYO - JUNIN", CODIGO SNIP N°172307 Y CON CUI N°2200807, 
quedando según se indica en el cuadro siguiente: 

RESUMEN GENERAL DE PRESUPUESTO ANALITICO 

08Rk Saldo de Obra 2da Etapa del Proyecto 'MEJORAMIENTO DE LA iNTITUCION EDUCATIVA MARISCAL CASTILLA DISTR/TO DE EL TeMEJO — HUANCAYO. 

JUNIN", con COCIDO SNW N4172307, Wel) DE INVERSIONES N°2200807 

NMONICO 	 011 

AstE PINANCIAM. 	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO (RCCC) 
TTPs DE RECURSO 

ÁÑO 	2021 
FUNCION 	: 0022 EDUCAC/ON 
PROGRAMA 	• 0047 EDUCA CZON SA.51CA 

SUB-PROGRAMA 	C010 INFRAESTRUCTLAA Y E•QUIPAMIENTO 
Saldo de Cera Ida Etapa del Penen, "MEJORAMENTD CE LA WI1'4D^N E 711  ':-..), 	1 MARISCAL CAS-1.1.12_ OSTRITO CE El. TAMBO — 

PROYECTO 	141ANDAYO • .1,1111N`. os ODDICO EY.P ':' "72,12. I; 	'., DE MvERS1C. ,SS I'22WS21 

MPEMZENCIA 	' CCE1ERIC RE CHAL DE :UNIN - S'A. rERPMC1A CE CERAS 
MODAL E:ECUCICN ADMINtSTRACION DIRECTA 

°.0 I'm w E osad fleatIS n clal Gasta COSTZ csanso creme 
CAMPA." 

meta  te 

1 	4 1 ADDISSICION DE ACTIVOS %O FINANIZEROS 

e 2 

1 

CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURA 

OTRAS ESTRUCTURAS 2 	e :2 , 

2 	a 2  A Y SANEAMIENTO 

1 	e 7 	2 3 COSTO DE CCNETRUGCICN POR ADMINSTRADÓN PRESTA «PERSONAL 610172 

2 1 I 2 	2 	2 4 opero DE CCIISTRUCCON POR ADMINISTRACION offitcrn - er 332,979.50! 	12,361.00 

1 2  1 	2 	2 2 COSTO DE CONSTRUCCZON POR ADANKISTRACION DIRECTA -SERVICOE 7292,379 91 	201,22.1.e7 

e 1 	2 	s 	. I COSTO CE CCNSTRUMOIY POR AIGNINISTRACION DIRECTA - ROLIPOS PARA 53E. 	1.506 rsi 

. _......_ 
lIJU.SIT,1ei 	222E84.1171 	4,4511,1112.14 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras. 

ARTICULO TERCERO. - DERIVAR ios actuados a la Sub 
Supervisión y Liquidación de Obras para los fines correspondientes. 

Gerencia de 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

 

 

................. .••• 	•• 	
• .............. 

lng 	AN 	ti 17 ORÍ 
Gerente Regional de raestructu, pEninr\ito 11 IN 1; 

00eleRNO ReGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ucl. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

HYO. 

9- eleri &- errara  SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

